
1 
 

Informační list pedagogická praxe1. 

Stanovená hodinová dotace: 10 hodin 

Forma realizace pedagogická praxe: 

 6 hodin – pedagogický náslech;  

 4 hodiny – zpracování seminární práce v rozsahu: 3-4 stran;  

Téma seminární práce: 

Záznam z náslechu 

 název školy, kde byla praxe realizovaná, jméno učitele, u kterého byla praxe realizována, počet žáků 

ve třídě, název předmětu;  

 téma hodiny, cíle hodiny; 

 zhodnocení průběhu hodiny: 

 použité metody, pomůcky, didaktická technika,  

 kázeň ve třídě, přístup učitele k žákům, zhodnotit aktivitu žáků apod.;  

 zhodnotit zda bylo cílů dosaženo,  

 vlastní názor na průběh hodiny, 

 co se Vám líbilo, co byste zlepšil apod. 

Podmínky zápočtu: 

 Seminární práce (v elektronické formě do příslušné „odevzdávány“); 

 Potvrzení vykonání pedagogické praxe (v tištěné formě + v elektronické formě do příslušné 

„odevzdávány“); 

Seznam fakultních škol: 

 Integrovaná střední škola automobilní, Křižíkova 15, Brno; http://www.issabrno.cz/ 

 Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace (pracoviště Jánská 22, pracoviště 

Charbulova 106); http://www.ssposbrno.cz/ 

 Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace, Trnkova 113, Brno; 

http://www.sos-soubrno.cz/ 

 Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace, Purkyňova 97; 

http://www.sspbrno.cz/ 

 Střední škola polytechnická Brno, Jílova 36 G, příspěvková organizace; http://www.jilova.cz/ 

 Střední škola stavebních řemesel Brno – Bosonohy, příspěvková organizace; 

http://www.soubosonohy.cz/ 

 Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace; 

http://www.sstebrno.cz/ 

Kontaktní osoba na Ped. f. MU: JUDr. Mgr. Ing. Kateřina Šmejkalová 

Konzultační hodiny: každý čtvrtek 11:00 h – 12:00 h, dále dle individuální emailové dohody; 

http://www.issabrno.cz/
http://www.ssposbrno.cz/
http://www.sos-soubrno.cz/
http://www.sspbrno.cz/
http://www.jilova.cz/
http://www.soubosonohy.cz/
http://www.sstebrno.cz/


2 
 

POVINNOSTI STUDENTA PŘI REALIZACI PP 1– FAKULTNÍ STŘEDNÍ ŠKOLA 

1. V týdnu předcházejícím započetí praxe kontaktovat pověřenou osobu, potvrdit nástup a dohodnout 

konkrétní podmínky nástupu na praxi. 

2. Zajistit si pro absolvování praxe vhodnou pracovní obuv a oděv (dle oboru a druhu výuky – 

informace poskytne pověřená osoba). 

3. V den nástupu na pedagogickou praxi se hlásit pověřené osobě nejpozději do 6:45 h, aby zahájení 

pracovního dne mohlo řádně proběhnout v 7:00 h. Výjimkou je jiná (s pověřenou osobou předem 

dohodnutá) doba nástupu – viz výše. 

4. Bezprostředně po nástupu rozvrhnout s přiděleným učitelem odborného výcviku (dále UOV) plán 

náslechů a výstupů. 

5. Přípravu na jednotlivé výstupy konzultovat s přiděleným UOV a vykonávat s žáky pouze práce 

schválené UOV. 

6. Studentům se v rámci přípravy na PP doporučuje prostudovat „Školní řád“, který je v tištěné podobě 

umístěn na každém odloučeném pracovišti a v elektronické podobě (žáci znají velmi dobře svá práva 

a jistě není na škodu znát související povinnosti). 

7. Podrobit se školení bezpečnosti a dalším pokynům přiděleného UOV.  

V případech, kdy se jedná o ohrožení zdraví, života, majetku nebo bezpečnosti, jsou povinni 

uposlechnout příkazů i ostatních pracovníků školy, popř. i jiných organizací. 

8. Studentům se v prostorách dílen i na dalších pozemcích školy zakazuje kouřit, jakož i donášet na 

pracoviště cigarety a jiné druhy tabákových výrobků, alkoholické nápoje a jiné návykové látky. 

9. Osobní věci uložit na místech k tomu určených. Za ztráty či poškození osobních věcí uložených 

mimo vyhrazený prostor nese zodpovědnost student. 

10. Na pracovišti nepoužívat mobilní telefony (nesprávný příklad pro žáky). 

11. Během pracovního dne se vyvarovat konzumace jídel a nápojů mimo vyhrazené přestávky na jídlo 

a oddech (či bezpečnostní přestávky). 

12. Seznámit se s „Dílenským řádem“ a dodržovat jej po dobu pobytu na dílnách. 

13. Studentům (byť v roli učitele) je zakázáno uvolňovat žáky z pracovní směny, či bez souhlasu VUOV 

nebo ZŘ PV pracovní směnu zkracovat. 

14. Při práci se stroji a zařízeními používat předepsané OOPP. Bezpečnostní předpisy a předpisy PO 

dodržovat po celou dobu konání PP. 

15. Případná poškození vybavení školy bez zbytečného odkladu hlásit učiteli odborného výcviku, aby 

nemohlo dojít k následnému úrazu. 

16. Neprodleně hlásit úraz či poranění vzniknuvší během pracovního dne. 

17. Studentům je zakázáno odstraňovat nebo ničit výstražné tabulky a jiné bezpečnostní ochranné 

pomůcky. 

18. Studentům je zakázáno svévolně spouštět, zastavovat, vypínat, zapínat stroje a zařízení mimo 

stanovený pracovní postup a bez předchozí výstrahy. 

19. Studentům je zakázáno ponechat bez dohledu spuštěné stroje a zařízení. 

20. Studentům je zakázáno odstraňovat kryty strojů, provádět mazání, odstraňování třísky a řadit 

rychlosti za chodu strojů. 



3 
 

21. Studentům je zakázáno provádět jakékoliv montážní nebo údržbářské práce na výrobních 

a rozvodných zařízeních, která jsou pod elektrickým napětím. 

22. Studentům je zakázáno přecházet nebo podávat předměty přes pohybující se součásti strojů 

a zařízení. 

23. Studentům je zakázáno půjčovat stroje a zařízení z jiných dílen bez souhlasu UOV, který ručí za 

vrácení pomůcky na původní místo. 

24. Studentům je zakázáno nosit na pracoviště předměty, které by ohrožovaly je samotné nebo ostatní 

spolupracovníky. 

25. Respektovat trasy únikových cest a místa pro uložení materiálu. Únikové cesty nesmí být použity 

k odložení materiálu ani krátkodobě. 


